Detalhamento e Conformidade com Parâmetros de Mercado
A estimativa do valor da contratação foi devidamente verificada e encontra-se em conformidade com os
parâmetros de mercado, conforme demonstrado nos autos do Processo Administrativo nº 2025-329. O
valor total estimado da contratação é de R$ 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais),
correspondendo ao valor unitário de R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais) por
inscrição, conforme detalhado na Proposta Comercial (D18715) e no Pedido de Compras/Itens - TJAC
(R241437). A compatibilidade desse valor com os preços praticados no mercado é corroborada pelo

Estudo Técnico Preliminar nº 96/2025 (H13596) e pelas Notas Fiscais (D18782) anexadas ao